
 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 448 del 28/07/2025 
 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 

 
Proposta nr. 11 Del 28/07/2025 
Determinazione nr. 448 Del 28/07/2025     
 

 
 
 

OGGETTO : CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO PER GLI STUDENTI 
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'OBBLIGO NELL'ANNO SCOLASTICO 
2024/2025. LIQUIDAZIONE SPETTANZE   

 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 07/08/2025 
e fino al  22/08/2025 senza reclami o denunce. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 448 del 28/07/2025 
 

COPIA 
 
Il presente atto è esecutivo in data 28/07/2025. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/433 
 
 
  
 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO ASSISTENZA 

 

 
Proposta nr. 11 del 30/06/2025 
Atto di Liquidazione nr. 448 del 28/07/2025   
 
OGGETTO : CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO PER GLI STUDENTI 

FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'OBBLIGO NELL'ANNO SCOLASTICO 
2024/2025. LIQUIDAZIONE SPETTANZE   

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 59 del 12.12.2024 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 12.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.4/RPS del 10.07.2024 di nomina dei titolari di Posizioni 
Organizzative; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.6/RPS del 11.09.2024 di revoca del conferimento di 
incarico al Segretario Comunale di T.P.O. Area Amministrativa;  

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 64 dell’ 08.07.2024  con la quale la titolarità della P.O.  
“Lavori Pubblici” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 86 dell’ 11.09.2024  con la quale la titolarità della P.O.  
“Area Amministrativa” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern; 

RICHIAMATO il decreto prot. 0003818 del 01.07.2024  reg. decreti n. 14 del Presidente della 
Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale di nomina dei Titolari di P.O. anche 
nell’ambito delle funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con 
deliberazione di GC. n. 27  del 17.03.2025;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 448 del 28/07/2025 
 

VISTA la Deliberazione G.C. nr. 80 del 06/09/2024 che stabilisce i requisiti per l’accesso al 
contributo destinato all’acquisto dei testi scolastici per gli alunni residenti in questo Comune 
esercitanti il diritto-dovere allo studio (ex obbligo scolastico) e frequentanti la scuola secondaria di 
primo grado nonché i primi due anni degli istituti secondari superiori e dei percorsi sperimentali di 
istruzione e formazione professionale; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 784 dd. 13/12/2024 con la quale sono stati assunti, per 
i fini di cui sopra, gli impegni di spesa al cap. 1112 del B.P. 2024 n. 730 di complessivi € 2.136,02 
e del B.P. 2025 n. 29 di complessivi € 228,84 (O.G. n. 47); 
 
VISTA la tabella, allegata al presente atto sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 
sostanziale, riportante l’elenco dei soggetti beneficiari dei contributi e l’importo di questi ultimi, 
con riferimento all’A.S. 2024/2025, predisposta dal responsabile del Procedimento, Rag. Cristina 
Di Marco; 
 
ACCERTATO il possesso da parte degli istanti dei requisiti stabiliti nella Deliberazione G.C. nr. 80 
del 06/09/2024; 
 
VERIFICATA la regolarità della documentazione di spesa presentata dai richiedenti; 
 
RITENUTO pertanto di liquidare a ciascun beneficiario elencato nella predetta tabella il 
corrispondente importo di contributo, per la somma di complessivi € 2.364,86; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed int.; 

DISPONE 

1. Di dare atto di quanto sopra citato; 
 
2. Di approvare la tabella allegata sotto la lettera “A” al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale, riportante: 
 l’elenco dei soggetti ammessi al contributo e l’importo del contributo a ciascuno 

concesso – A.S. 2024/2025; 
 

3. Di liquidare pertanto a ciascun beneficiario elencato nella allegata tabella il corrispondente 
importo di contributo concesso, per un totale di € 2.364,86;  

 
4. Di imputare la spesa suddetta come di seguito specificato; 

 
 cap. 1112 imp. 730 RR.PP. 2024 del B.P. 2025 € 2.136,02 
 cap. 1112 imp. 29 del B.P. 2025 di € 228,84 
 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 

ATTESTA 
 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 

 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 448 del 28/07/2025 
 

Malborghetto, lì 28/07/2025   
  
 
 

Il Titolare della P.O. 
Boris Preschern 

 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 448 del 28/07/2025 
 

 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 
 
 



 Atto n. 448 del 28/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 07/08/2025 10:20:02
IMPRONTA: 1DADD46ACC62E84C09817FCA3B094B38026945E7C8A5183494D965F0C022C309
          026945E7C8A5183494D965F0C022C309EA1B9F3DB989E3371A0B21D5E342AEF7
          EA1B9F3DB989E3371A0B21D5E342AEF7DB81E3758C85870D7009D66FB3EF3B6C
          DB81E3758C85870D7009D66FB3EF3B6CF9B157E68A5F79A33C3958D322838F7A


